ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

_____________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº009/GAB/PRES/CM/2016.

O Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vereador Gilmar de Moura Ferreira, no

uso de suas atribuições legais,

conferidas por Lei e etc. ...

R E S O L V E:

Art. 1 Fica constituída a Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Presidente Médici, de acordo com Art. 31, 32, 33 e 34, § 1º, § 2º e § 4º do

Regimento Interno desta Casa Leis as Comissões Especiais, a fim de exarar Parecer nos

Projetos de Leis e demais proposições, aprovada por unanimidade de votos dos Senhores

Vereadores na 1º Sessão Ordinária realizada no dia 15.02.2016, conforme abaixo

relacionadas:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Presidente: RUBI FERREIRA DA COSTA      PMDB
Relator: RONALDO DO RIO BRANCO       PSD
Membro: PROFESSOR AILTON      SD

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

Presidente: ZEZINHO DO ESTRELA DE RONDONIA    PMDB
Relator: ALFREDO DO HOSPITAL     PSD
Membro: ANGELO CARRARA       PTB

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

_____________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

Presidente: MARIA CUSTODIA V. S. NOVAIS     SD
Relator: ALFREDO DE ALMEIDA GENELHU NETO.   PSD
Membro: JORGE DO IDARON      PT

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Presidente: RONALDO DO RIO BRANCO    PSD
Relatora: SARGENTO RUBI        PMDB
Membro: TODINHA        SD

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO
Presidente: ZEZINHO DO ESTRELA DE RONDÔNIA   PMDB
Relator: PROFESSOR AILTON      SD
Membro: ANGELO CARRARA   .   PTB

Art. 2º Esta portaria de entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam as disposições em contrario.

Publique – se.

Presidente Médici/RO, 16 de fevereiro de 2016.

Vereador GILMAR DE MOURA FERREIRA
Presidente Câmara Municipal